
UCHWAŁA NR XL/337/22 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Siepraw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 zm. 
poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 24 i poz. 218, M. P. z 2022 r. poz. 118), Rada Gminy Siepraw uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Siepraw, w brzmieniu jak załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/332/18 Rady Gminy Siepraw z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Siepraw (Dz. Urz. 
Woj. Mał. poz. 4774). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wierzba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4A2833-13C5-4323-BB18-B4629F25C71F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/337/22 

Rady Gminy Siepraw 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Siepraw. 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być oddalone od: 

1) szkół,  co najmniej 100 m; 

2) przedszkoli: 

- co najmniej 50 m, miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, 

- co najmniej 100 m, miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży; 

3) obiektów kultu religijnego, co najmniej 250 m, przy czym przez obiekty kultu religijnego rozumie się 
publicznie dostępne obiekty budowlane, w których systematycznie, z częstotliwością, co najmniej 
tygodniową, przez okres całego roku zbierają się wierni danej religii (wyznania) dla wzięcia udziału 
w nabożeństwach i w innych zorganizowanych formach sprawowania kultu religijnego. 

4) domów kultury oraz bibliotek publicznych: 

- co najmniej 50 m, miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, 

- co najmniej 100 m, miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży; 

2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem 
piwa muszą być oddalone od publicznie dostępnych obiektów sportowych co najmniej 100 m. 

3. Wymogi odległości, określone w ust. 2 nie dotyczą miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
w Domach Strażaka Ochotniczych Straży Pożarnych. 

4. Odległości, o których mowa w ust. 1-2 będą mierzone wzdłuż krawędzi jezdni dróg publicznych, 
łączących obiekty chronione z miejscami sprzedaży, bądź podawania napojów alkoholowych, z zastrzeżeniem 
ust. 5 

5. W przypadku braku dróg publicznych pomiędzy obiektami wymienionymi w ust. 1 i 2, a miejscami 
sprzedaży, bądź podawania napojów alkoholowych, odległość będzie mierzona wzdłuż osi drogi wewnętrznej, 
bądź wzdłuż osi ciągu komunikacyjnego, przez który należy rozumieć dystans, jaki należy pokonać, od wyjścia 
z terenu punktu sprzedaży alkoholu do wejścia na teren obiektów, o których mowa w ust. 1 i 2 bez napotykania 
przeszkód i narażania się na naruszenie prawa. 

6. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych objęte jednorazowymi zezwoleniami na sprzedaż 
napojów alkoholowych muszą spełniać wymogi odległości określone w ust. 1 i ust. 2, z wyjątkiem miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na imprezach na otwartym powietrzu organizowanych przez 
Ochotnicze Straże Pożarne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4A2833-13C5-4323-BB18-B4629F25C71F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 2 (4)


	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6


